
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 080, de 04/04/2012

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
TESE DE DOUTORADO EM MANEJO DO
SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de
Doutorado em Manejo do Solo, intitulada “Formas de carbono e alguns macronutrientes
do solo em florestas de pinus em primeira e terceira rotação no Planalto Sul
Catarinense.” da doutoranda CRISTIANE OTTES VARGAS, a realizar-se no dia vinte de
abril de 2012, às 8 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. LUCIANO COLPO GATIBONI – (UDESC/Lages) – Presidente
Dr. DJALMA MILER CHAVES - (KLABIN S.A.) – Membro externo
Dr. NAIRAM FÉLIX DE BARROS – (UFV/Viçosa/MG)) – Membro externo
Dr. JAIME ANTONIO DE ALMEIDA – (UDESC/Lages) – Membro
Dr. JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE – (UDESC/Lages) – Membro
Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


